Fetih Sonrası Tarih Yazıcılığı:

İstanbul'un fethini müteakip tarih yazıcılığında canlanma olmuş; ilk standart dünya ve Osmanlı tarihi yazma denemeleri bu dönemde yapılmıştır⁸. Şükru'llah'ın, dünyanın yaratılışından başlattığı Farsça *Behcetü 'l-tevârih*'i Osmanlı döneminin ilk umumi tarihi sayılabilir. Bu eser 937 (1530-1531) yılında Mustafa Fârisî tarafından *Mahbûbu kulûbi 'l-ârifîn* adıyla Türkçe'ye çevrilmiştir. Eserin Osmanlılara ait son bölümü önce Théodor Seif tarafından Farsça metin ve Almanca tercümesiyle birlikte 1925 yılında yayımlanmış⁹; daha sonra da Nihal Atsız tarafından İstanbul'da neşredilmiştir¹⁰.

9-108).

37 Neşri için bk. Özcan Mert, "Şerîfî'nin Fetihnâme-i Kıbrıs'ı", *Tarih Enstitüsü Dergisi*, İstanbul, 1974, sayı 4-5, s. 49-78

38 nşr. Harid Fedai, *Fethiyye-i Cezîre-i Kıbrıs*, Lefkoşe, 1997.

39 nşr. Hulusi Yavuz, *Yemen'de Osmanlı İdaresi ve Rumûzî Tarihi (923-1012/1517-1604)*, I-II, Ankara, 2003.

40 II. Selim devri tarih literatürü için bk. Levend, *Gazavât-nâmeler*, s. 79-85; Afyoncu, aynı eser, s. 54-57.

41 Mehmet Canatar, "Cenâbî Mustafa Efendi. Hayatı, Eseri ve Tarih Görüşü", *Akademik Araştırmalar Dergisi*, İstanbul, 2000, IV, s. 259-289.

89 Şeyhî zeyilî Abdülkadir Özcan tarafından *Şakaik-ı Nu'maniye ve Zeyilleri* serisinin üçüncü ve dördüncü ciltleri olarak yayımlanmıştır (İstanbul, 1989).

90 Abdülkadir Özcan, "Hadîkatü'l-vüzerâ", *DİA*, XV, s. 22-23.

91 Müstakimzade Süleyman Sa'deddin Efendi, 1202/1787 ; Einleitung und edition von Barbara Kellner-Heinkele, Wiesbaden, Franz Steiner Verlag, 2005, I-II; Mehmet İpşirli, "Devhatü'l-meşâyih", *DİA*, IX, s. 229-230.

92 M. Uğur Derman, "Tuhfe-i Hattâtîn", *DİA*, XLI, s. 351-353.

93 Bekir Kütükoğlu, "Halîkatü'r-rüesâ", *DİA*, XV, s. 304-305.

94 nşr.

Sultan Reşad zamanında, mükemmel bir Osmanlı tarihi yazmak amacıyla kurulan *Târih-i Osmânî Encümeni* üyelerinden Necip Âsım ve Mehmed Ârif beylerin kaleme aldığı *Osmanlı Tarihi*'nin daha ilk cildi, yayımlandıktan (İstanbul 1335/1917) hemen sonra başta Yusuf Akçura ve Fuad Köprülü olmak üzere büyük eleştiriler almıştır. Kitabî kaynaklar dışında arşiv vesikalarının da henüz istifadeye açık olmaması, bu girişimin yarıda kalmasına sebep olmuş; Encümen, yukarıda sözü edilen ve kendi adıyla çıkardığı tarih mecmuasında ve bunun devamı olan *Türk Tarihi Encümeni Mecmuası*'nda, kaynak ihtiyacına yönelik makalelere ve tefrikalara ağırlık vermiştir.